
47643 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 11 luglio 2018, n. 280 
P.O.R. Puglia 2014-2020. Az.6.7 Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale. 
Ricognizione e acquisizione di progetti coerenti – Terza fase. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore 

VISTI: 
− gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
− la D.G.R. n. 3261 del 28/07/98; 
− gli articoli 4 e 16 del D.lgs. 165/01; 
− l’art 18 del d.lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi applicabili 

ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
− l’art 32 della legge 18 giugno 2009, n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
− il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 

e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009; 

− la D.G.R. n. 1518 del 31.07.2015 e il correlato D.P.G.R. n. 443 del 31.07.2015 di adozione del modello 
organizzativo denominato MAIA, così come modificato e integrato con D.G.R. n. 457 del 8.04.2016 e 
successivo D.P.G.R. n. 304 del 10.05.2016; 

− la D.G.R. n. 458 del 8.04.2016 relativa alla Definizione delle Sezioni di Dipartimento e relative funzioni, 
oggetto di adozione con D.P.G.R n. 316 del 17.05.2016; 

− la D.G.R. n.1176 del 29.07.2016 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente della Sezione 
Valorizzazione Territoriale; 

− la D.G.R. n. 883 del 7/06/2016, con la quale la Dirigente della Sezione “Valorizzazione territoriale” è stata 
nominata Responsabile dell’Azione 6. 7 del POR Puglia 2014-2020; 

− la D. D. della Sezione Valorizzazione Territoriale n.172 del 27.07.2017 con la quale è stato conferito l’incarico 
di Responsabile della sub Azione 6.7 POR FESR 2014-2020 (già Responsabile di Azione 4.2.1 PO FESR 2007-
2013); 

PREMESSO CHE: 
� con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5484 del 13/08/2015 e successiva modifica intervenuta 

con Decisione C (2017) 2351 dell’ 11/04/2017 è stato approvato il Programma Operativo nell’ambito 
dell’Obiettivo “Investimenti in favore della crescita e dell’occupazione” nella regione Puglia in Italia (di 
seguito POR PUGLIA 2014-2020); 

� con Deliberazione n. 1735 del 06/10/2015 e s.m.i, la Giunta Regionale ha definitivamente approvato il POR 
Puglia FESR-FSE 2014-2020 nella versione generata dalla piattaforma informatica della Commissione SFC 
2014, facendo seguito all’approvazione da parte dei Servizi della Commissione avvenuta con decisione C 
(2015) 5854 del 13/08/2015; 

� nella seduta dell’ 11/03/2016 il Comitato di Sorveglianza del P.O.R. 2014-2020 ha approvato i criteri di 
selezione delle operazioni finanziate dal Programma, ai sensi dell’art. 110 (2), lett. a), del Reg. (UE) n. 
1303/2013, di cui la Giunta Regionale ha preso atto con Deliberazione n. 582 del 26/04/2016; 

� con Determinazione Dirigenziale della Sezione Programmazione Unitaria, n.39 del 21/06/2017, è stato 
adottato il documento descrittivo del Sistema di Gestione e Controllo del POR Puglia FESR-FSE 2014/2020 
(Si.Ge .Co.) redatto ai sensi degli artt. 72, 73 e 74 del Regolamento (UE) n.1303/2013; 

� con Determinazione Dirigenziale della Sezione Programmazione Unitaria, n.153 del 28/02/2018, è stato 
modificato e integrato il documento descrittivo del Sistema di Gestione e Controllo del Por Puglia FESR-FSE 
2014/2020 (Si.Ge.Co.) redatto ai sensi degli artt. 72, 73 e 74 del Regolamento (UE) n.1303/2013; 

Considerato che: 
� con nota prot. AOO_058-2033 del 08/06/2018, il Responsabile dell’Azione 6.7 ha trasmesso all’Autorità 

http:Si.Ge.Co


47644 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

 

  

 
 
 

 
 
 

Interventi a favore degli Enti ecclesiastici: 

TITOLO ENTE BENEFICIARIO 
IMPORTO TOTALE 
(quota pubblica) 

Restauro e adeguamento funzionale dell'ex 

1 
seminario-biblioteca-archivio con ARCIDIOCESI DI BARI - BITONTO 

destinazione a Museo Diocesano sezione di 
Bitonto € 1 .224.424,05 

Completamento interventi di recupero e 

2 
adeguamento infissi Basilica Cattedrale di CAPITOLO CATTEDRALE DI TRANI 

Trani e interventi per la fruizione del 
Nartece e dell ' Ipogeo € 1.194.345,08 

Restauro e consolidamento del Santuario 

3 Madonna della Salute nella città vecchia di ARCIDIOCESI DI TARANTO 

Taranto € 849.845 , 29 

Restauro architettonico conservativo e 
DIOCESI DI BRINDISI - OSTUNI 

4 consolidamento della Chiesa di San Paolo 

Eremita di Brindisi 
€ 1.167.487 ,81 

5 
Recupero e valorizzazione della Basilica 

Santa Croce di Lecce ARCIDIOCESI DI LECCE € 1.834.165 ,28 

Totale generale enti ecclesiastici € . 6.270.267,51 

Interventi a favore degli Enti locali: 

.. •: ,.,. ~ ~ 

IMPORTO TOTALE 
TITOLO ENTE BENEFICIARld ' (quota pubblicé\) 

1 
Daucus: casa delle colture e del paesaggio 

COMUNE DI TIGGIANO 
agricolo salentino € 873.593,54 

Recupero restauro, valorizzazione ed 

2 adeguamento ex convento dei domenicani COMUNE DI STERNATIA € 932.978,87 

ai fini della fruibilità pubblica 

3 
Completamento, recupero, restauro e 

COMUNE DI BOTRUGNO 
valorizzazione del Palazzo marchesale € 971.372,57 

4 
Recupero restauro e valorizzazione del 

COMUNE DI MARTANO 
Palazzo Ducale di via Calimera € 737 .717,77 

Realizzazione centro servizi di accoglienza , 

5 
informazione e promozione turistica presso 

COMUNE DI PARABITA 
€ 547 .885,64 

il fabbricato sito all'ingresso del Centro 

Storico 

di Gestione del POR Puglia 2014/2020 l’istruttoria tesa alla verifica di conformità della procedura di 
acquisizione di interventi finanziati nell’ambito dell’ APQ Beni e Attività culturali (FSC 2007/2013) e relativi 
al restauro e valorizzazione di beni architettonici ed artistici a favore di enti ecclesiastici; 

� con nota prot. AOO_165-3342 del 14/06/2018, l’Autorità di Gestione del POR Puglia 2014/2020, ha 
precisato che “come previsto dal Si.Ge.Co., all’interno della procedura Operativa Standard C.1g relativa 
all’acquisizione dei progetti selezionati originariamente a valere su fonti diverse da quelle POR Puglia 
2014/2020, le verifiche funzionali all’acquisizione sul Programma sono in capo al Responsabile di Azione il 
quale, ad esito positivo delle stesse, adotta apposito atto di acquisizione”; 

� Il Responsabile dell’Azione 6.7, di concerto con il Responsabile di policy Turismo e Cultura e con il supporto 
del Responsabile di sub-Azione, ha attivato una specifica procedura che ha consentito di verificare 
positivamente la coerenza degli interventi sotto riportati (selezionati originariamente nell’ambito dell’ APQ 
Beni e Attività Culturali a favore di Enti ecclesiastici e di Enti locali con le finalità e gli obiettivi dell’Asse VI 
del POR 2014-2020 sotto i seguenti aspetti: 

− verifica di coerenza con le tipologie progettuali prevedibili all’interno dell’Azione 6.7 del POR; 
− verifica dell’applicabilità ai progetti dei criteri di selezione approvati dal CdS; 
− verifica, per quanto realizzato prima dell’acquisizione al POR 2014-2020, del rispetto del diritto 

applicabile pertinente ai sensi dell’art. 125, par. 3, lett. e), del Reg. (UE) n. 1303/2013; 
− verifica del sostenimento della spesa dopo il 01/01/2014; 
− verifica del rispetto del divieto di doppio finanziamento; 
− verifica del mancato completamento dei progetti. 

http:Si.Ge.Co


47645 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

ico 

Restauro , valorizzazione e riqualificazione 
6 funzionale del Chiostro e di parte del piano COMUNE DI GRUMO APPULA € 705.442,42 

terra del Palazzo Comunale 

7 
Risanamento e Restauro architettonico 

COMUNE DI PATU' 
della Chiesa Madonna del Vereto € 386 .778,18 
Recupero e rifunzionalizzazione dell'ex asilo 

di mendicità (Palazzo Veris) per la 
8 realizzazione di un museo delle luminarie e COMUNE DI SCORRANO 

del potenziamento della Biblioteca 

multimediale Comunale € 914.555,48 
Restauro valorizzazione e fruizione ex 

9 monastero di Santa Maria della Croce da COMUNE DI MODUGNO 
adibire a Polo Culturale € 582 .386,68 
Completamento del restauro valorizzazione 

10 e fruizione del polo etno-antropologico "La COMUNE DI TORITTO 
Mandorla di Toritto" € 628.102,58 

11 
Recupero salvaguardia e valorizzazione dei COMUNE DI SANT'AGATA DI 

Beni immobili di proprietà comunali PUGLIA € 924.610, 72 

12 
Restauro e nuovo allestimento spazio per 

COMUNE DI UGENTO 
eventi culturali Chiesa di S. Filomena € 903 .255,86 

13 
Recupero Palazzo Imperio Ex casa 

COMUNE DI SAN GIORGIO IONICO 
Comunale € 578.824,73 

Conservazione, fruizione e valorizzazione 
14 dei mosaici delle chiese paleocristiane e COMUNE DI LUCERA 

villa romana di S.Giusto € 463.122,21 
Recupero e valorizzazione di beni di 

15 
proprietà pubblica -Zona monumentale-

COMUNE DI ALBEROBELLO 
Riqualificazione di reti urbane del Rione 

Monti € 943.860,27 

Forniture, servizi e lavori accessori per il 

16 
potenziamento dell'offerta dei servizi al 

COMUNE DI TRANI 
visitatore del Palazzo Beltrani- Pinacoteca 

Ivo Scaringi € 969.000,00 

17 Recupero del Fossato del castello COMUNE DI TORREMAGGIORE € 517.030,81 

18 
Riqualificazione e valorizzazione Giardino 

COMUNE DI BARI 
Isabella d'Aragona € 643 .862,14 

19 
Restauro e valorizzazione edificio storico 

COMUNE DI SOLETO 
palazzo Le Castelle € 282 .861,86 

20 
LU CUMENTU - Casa di storie e di 

COMUNE DI MORCIANO DI LEUCA 
ospitalità € 690.452,89 

Consolidamento strutturale, restauro 

21 
conservativo, sistemazione degli spazi 

COMUNE DI SAN CASSIANO 
circostanti - Cripta Madonna della 

Consolazione € 953 .339,64 

22 
Recupero e valorizzazione Ipoge i Urbani 

COMUNE DI FOGGIA 
p.zza San Domenico e Largo Pianara € 666.500,90 

23 
Recupero Restauro Valorizzazione del COMUNE DI SANTERAMO IN 

Complesso Sant'Angelo COLLE € 673.494,24 

24 
COMUNE DI SAN VITO DEI 

Recupero della Cripta di San Biagio NORMANNI € 469.325,49 

25 Recupero Frantoio Ipogeo e riqualificazione COMUNE DI RUFFANO € 561.808,55 



47646 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

 

  

 

dello spazio urbano di Piazzetta Meraglia 

Recupero Restauro Valorizzazione dei rifugi 
26 antiaerei sottostanti la piazza Vittorio COMUNE DI MONOPOLI 

Emanuele Il € 710.576,09 

27 
Recupero Mercato comunale e annessi 

COMUNE DI CASTELLANETA 
Ipogei € 811 .904,26 

28 
Recupero Restauro e riqualificazione 

COMUNE DI CRISPIANO 
dell'area "Gravina del Vallone" € 721.030,15 

29 
Completamento del recupero e 

COMUNE DI CERIGNOLA 
salvaguardia delle Fosse Granarie € 942.334,44 

30 
Recupero e valorizzazione frantoio ipogeo 

COMUNE DI MIGGIANO 
per l'insediamento del museo dell'olio € 996 .224 ,11 

31 
Recupero antico Ospit ium Peregrinorum 
per pinacoteca e Sale espositive COMUNE DI ASCOLI SATRIANO € 677 .395,85 
Recupero e valorizzazione del la Chiesa e 

32 
delle relative pertinenze del Complesso 
conventuale: Chiesa ed ex conservatorio di 
S.Anna COMUNE DI LECCE € 841.889,30 

33 
Progetto di Recupero e rifunzionalizzazione 
del Palazzo de Judicibus COMUNE DI CASARANO € 547 .370,85 

34 
Completamento Biblioteca comunale F. De 
Miccolis Ex Convento delle Carmelitane COMUNE DI PUTIGNANO € 347 .164,96 

35 
Valorizzazione e fruizione della mostra dei COMUNE DI RIGNANO 
reperti di Grotta Paglicci GARGANICO € 289 .522,58 

Museo diffuso dell'Olio. Recupero, Restauro 

36 
e valorizzazione dell'ex palazzo municipale COMUNE DI TORRE SANTA 
per la creazione di itinerari turistici integrati SUSANNA 
e percorso didattico-formativi 740 .113,26 

Totale generale Enti locali C 25.147.689,89 

� l’attività di verifica e controllo degli interventi sopra riportati è stata eseguita dalle Unità di Controllo di 
Azione individuate con ordine di servizio della Sezione Valorizzazione Territoriale, al fine di assicurare la 
separazione delle funzioni di selezione e controllo; 

� le Unità di Controllo di Azione hanno provveduto alla compilazione delle check list di selezione dei progetti 
acquisibili come previsto dal Si.Ge.Co. del POR Puglia 2014/2020; 

� sarà trasmessa ai soggetti beneficiari formale comunicazione dell’avvenuta acquisizione delle operazioni 
all’Azione 6.7 del POR Puglia 2014/2020; 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. n. 196/2003 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs. n.196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28 del 16.11.2001 e del D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.: 

“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata e di spesa, né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 

http:ss.mm.ii
http:Si.Ge.Co


47647 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
  

 

1 

2 

3 

4 

5 

1 

2 

Interventi a favore degli Enti ecclesiastici: 

TITOLO 

Restauro e adeguamento funzionale dell'ex 
seminario-biblioteca-archivio con 
destinazione a Museo Diocesano sezione di 
Bitonto 

Completamento interventi di recupero e 
adeguamento infissi Basilica Cattedrale di 
Trani e interventi per la fruizione del 
Nartece e dell'Ipogeo 

Restauro e consolidamento del Santuario 
Madonna della Salute nella città vecchia di 
Taranto 

Restauro architettonico conservativo e 
consolidamento della Chiesa di San Paolo 
Eremita di Brindisi 

Recupero e valorizzazione della Basilica 
Santa Croce di Lecce 

Interventi a favore degli Enti locali: 

'TITOLO 

Daucus: casa delle colture e del paesaggio 
agricolo sa lenti no 

Recupero restauro valorizzazione ed 
adeguamento ex convento dei domenicani 
ai fini della fruibilità pubblica 

ENTE BENEFICIARIO 

ARCIDIOCESI DI BARI - BITONTO 

CAPITOLO CATTEDRALE DI TRANI 

ARCIDIOCESI DI TARANTO 

DIOCESI DI BRINDISI - OSTUNI 

ARCIDIOCESI DI LECCE 

Totale generale enti ecclesiastici 

ENTE BENEFICIARIO 

COMUNE DI TIGGIANO 

COMUNE DI STERNATIA 

IMPORTO TOTALE 
(quota pubblica) 

€ 1.224.424,05 

€ 1.194.345,08 

€ 849.845,29 

€ 1.167.487,81 

€ 1.834.165,28 

€. 6.270.267,51 

IMPORTO TOTALE 
(quota pubblica) . 

€ 873.593,54 

€ 932.978,87 

rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal Bilancio Regionale”. 
DICHIARAZIONI E/0 ATIESTAZIONI: 
a) non ricorrono gli obblighi di cui agli art.li 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013 n.33. 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA 

� di dare atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato; 
� di acquisire all’Azione 6.7 “Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale” del POR 

Puglia 2014-2020 a favore di Enti ecclesiastici e di Enti locali, per un importo complessivo di € 31.417.957,40 
di seguito indicati: 



47648 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                 

3 
Completamento, recupero, restauro e 

COMUNE DI BOTRUGNO 
valorizzazione del Palazzo marchesale € 971.372,57 

4 
Recupero restauro e valorizzazione del 

COMUNE DI MARTANO 
Palazzo Ducale di via Calimera € 737.717,77 
Realizzazione centro servizi di accoglienza, 

5 
informazione e promozione turistica presso 

COMUNE DI PARABITA 
il fabbricato sito all'ingresso del Centro € 547.885,64 
Storico 

Restauro, valorizzazione e riqualificazione 
6 funzionale del Chiostro e di parte del piano COMUNE DI GRUMO APPULA € 705.442,42 

terra del Palazzo Comunale 

7 
Risanamento e Restauro architettonico 

COMUNE DI PATU' 
della Chiesa Madonna del Vereto € 386.778,18 
Recupero e rifunzionalizzazione dell'ex asilo 
di mendicità (Palazzo Veris) per la 

8 realizzazione di un museo delle luminarie e COMUNE DI SCORRANO 
del potenziamento della Biblioteca 
multimediale Comunale € 914.555,48 

Restauro valorizzazione e fruizione ex 
9 monastero di Santa Maria della Croce da COMUNE DI MODUGNO 

adibire a Polo Culturale € 582 .386,68 
Completamento del restauro valorizzazione 

10 e fruizione del polo etno-antropologico "La COMUNE DI TORITTO 
Mandorla di Toritto" € 628.102,58 

11 
Recupero salvaguardia e valorizzazione dei COMUNE DI SANT'AGATA DI 

Beni immobili di proprietà comunali PUGLIA € 924.610, 72 

12 
Restauro e nuovo allestimento spazio per 

COMUNE DI UGENTO 
eventi culturali Chiesa di 5. Filomena € 903.255,86 

13 
Recupero Palazzo Imperio Ex casa 

COMUNE DI SAN GIORGIO IONICO 
Comunale € 578.824,73 

Conservazione, fruizione e valorizzazione 
14 dei mosaici delle chiese paleocristiane e COMUNE DI LUCERA 

villa romana di S.Giusto € 463.122,21 

Recupero e valorizzazione di beni di 

15 
proprietà pubblica -Zona monumentale-

COMUNE DI ALBEROBELLO 
Riqualificazione di reti urbane del Rione 
Monti € 943.860,27 

Forniture, servizi e lavori accessori per il 

16 
potenziamento dell'offerta dei servizi al 

COMUNE DI TRANI 
visitatore del Palazzo Beltrani- Pinacoteca 
Ivo Scaringi € 969.000,00 

17 Recupero del Fossato del castello COMUNE DI TORREMAGGIORE € 517.030,81 

18 
Riqualificazione e valorizzazione Giardino 

COMUNE DI BARI 
Isabella d'Aragona € 643.862,14 

19 
Restauro e valorizzazione edificio storico 

COMUNE DI SOLETO 
palazzo Le Castelle € 282.861,86 

20 
LU CUMENTU - Casa di storie e di 

COMUNE DI MORCIANO DI LEUCA 
ospitalità € 690.452,89 

Consolidamento strutturale, restauro 

21 
conservativo, sistemazione degli spazi 

COMUNE DI SAN CASSIANO 
circostanti - Cripta Madonna della 

Consolazione € 953.339,64 



47649 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 2-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 
   

 
  
 

        
        

       
         

22 
Recupero e valorizza zione Ipogei Urban i 

COMUNE DI FOGGIA 
p.zza San Domen ico e Largo Pianara € 666.500,90 

23 
Recupero Restauro Valorizzazione del COMUNE DI SANTERAMO IN 
Complesso Sant 'Angelo COLLE € 673.494,24 

24 
COMUNE DI SAN VITO DEI 

Recupero della Cripta di San Biag io NORMANNI € 469 .325 ,49 

25 
Recupero Frantoio Ipogeo e riqualificaz ione 

COMUNE DI RUFFANO 
dello spazio urbano di Piazzetta Meraglia € 561 .808,55 
Recupero Restauro Valorizzazione dei rifugi 

26 antiaere i sottostant i la piazza Vitto rio COMUNE DI MONOPOLI 
Emanuele Il € 710 .576 ,09 

27 
Recupero Mercato comunale e anness i 

COMUNE DI CASTELLANETA 
Ipogei € 811.904,26 

28 
Recupero Restauro e riqualificazione 

COMUNE DI CRISPIANO 
dell'area "Gravina del Vallone" € 721.030,15 

29 
Completa m ento del recupero e 

COMUNE DI CERIGNOLA 
salvaguardia delle Fosse Granar ie € 942 .33 4, 44 

30 
Recupero e valorizzaz ione frantoio ipogeo 

COMUNE DI MIGGIANO 
per l' insediamento del museo dell ' olio € 996.224,11 

31 Recupero ant ico Ospitium Pereg r ino rum 
per pinacoteca e Sale espos itive COMUNE DI ASCOLI SATRIANO € 677 .395 ,85 

Recupero e valo rizzazione della Chiesa e 

32 delle relative pertinenze del Complesso 
conventuale: Chiesa ed ex conservatorio di 
S.Anna COMUNE DI LECCE € 841.889,30 

33 
Progetto di Recupero e r ifunzionalizzazione 
del Palazzo de Jud icibus COMUNE DI CASARANO € 547.370,85 

34 Completamento Biblioteca comunale F. De 
Miccolis Ex Convento delle Carmelitane COMUNE DI PUTIGNANO € 347.164,96 

35 Valorizzazione e fruiz ione della mostra dei COMUNE DI RIGNANO 
reperti di Grotta Paglicci GARGANICO € 289 .522 ,58 

Museo diffuso dell 'Olio . Recupero, Restauro 
COMUNE DI TORRE SANTA 

36 e valorizzazione dell 'ex palazzo muni cipale 
SUSANNA 

per la creazione di itinerari turi st ici integrati 
e percorso didattico-fo rmativ i 740 .113,26 

Totale generale Enti locali € 25.147 .689,89 

Il presente provvedimento: 

a) è adottato in unico originale, composto da n. 9 facciate. 
b) è redatto in forma integrale e sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it; 
c) sarà pubblicato all’Albo della Sezione Valorizzazione Territoriale per dieci giorni lavorativi, ai sensi del 

comma 3 art. 20 DPGR n. 443/2015, a far tempo dalla data di registrazione. 
d) sarà notificato all’Autorità di Gestione del POR Puglia 2014-2020, al Segretariato Generale della G.R. 
e) sarà portato a conoscenza dei Beneficiari degli interventi acquisiti a cura del Responsabile dell’Azione 6.7. 
f) sarà pubblicato sul BURP.

     il dirigente della Sezione
 silvia pellegrini

    Il Responsabile di Policy Turismo e Cultura 
Aldo Patruno 

http:www.sistema.puglia.it



